Chrys. 1, 276. * Χορδόστροφέω, unde * Χορδόστροφία, Ἀelian. H. A. 17, 6. Eis τὰς τῶν ψαλτηρίων χορδόστροφίας. “At videtur esse Chordarum obductio, non Fidicula, prout vertunt Interpr.” Bast. MSS. in Ind. Scap. Oxon. * “Χορδότορος, Brunck. Soph. 3, 413. ad II. E. 215.” Schæf. MSS. Soph. ap. Plut. 7, 787. λύρα. Bryennius Music. p. 417. ‘Η νπὸ τὰς χορδὰς ὑποκειμένη σανὶς χορδότονος ὄνομάζεται. * Χορδότορον, τὸ, Aristot. de Audib., J. Poll. 4, 62. Nicom. Music. p. 13. Schn. Lex. * Χορδότορέω, unde] Χορδοτονία, ἡ, Chordarum intentio iu lyra, Bud. ex Athen. [14. p. 657.]

Χορδαψός, οὐ, ὁ, SIVE Χόρδαψος, (utroque enim modo scriptum reperitur,) dicitur Tumor tenuis intestini, ut videatur intestinum ad chordæ similitudinem convolutum, ut scribit Gal. de LL. Aff. 6. (T. 3. p. 309.) Archigenes, ut refert Aet. I. 13., χορδαψὸν τοῦ εἰλεοῦ speciem esse dicit, cum uno in loco circa tenuia intestina dolor consistit, ut admota manu durities et tumor tactui succumbat: e quo subitum periculum creari, atque ut plurimum intra tertiam vel quartam horam: quod si ad suppurationem inflammatio vergat, aut in longius tempus trahatur, ne tum quidem abesse periculum, quanquam ex iis aliqui evadant. Celsus (4, 16.) scribit Dioclelin Carystium tenuioris intestini morbum nominasse χορδαψὸν, a plerisque vero suo tempore appellari εἰλεὸν. Dicitur autem χορδαψός, quod qui manū loco dolenti admoverit, is veluti τῆς χορδῆς ἀπτεται, i. e. videtur sibi chordam tangere, propter magnam ex intestini inflammatione tensionem. Gorr. Itidem vero Aret. εἰλεὸν et χορδαψὸν habere magnam inter se affinitatem indicat, de ambobus tractans eod. capite: et post εἰλεοῦ definitionem subjungens, χορδαψὸν nominari ἦν πρὸς τοὺς στρόφους καὶ πίεσις καὶ μάλθαξις τῶν ἐντέρων ἔη, καὶ πολὺ τὸ ὑπογάστριον ὑπερισχῇ. Sed aliunde ipse derivat, sc. ab ἐψησι significante μάλθαξις, et χορδὴ quod est ἐντερον. Vide περὶ Ὁξεών Παθ. 2, 6. In equis autem χορδαψὸν esse dicit Apsyrtus in Hippiatr. “Οταν τὴν τροφὴν ἀναφέρῃ διὰ τοῦ στόματος ἡ μυκτῆρος. [Aret. p. 18, 20. Cael. Aurel. 237. Alex. Trall. 10. p. 561.]

Ακροχορδῶν, ὄνος, ἡ, Verruca dolens quæ sub cuto coit durior et paulo asperior, callosa et plerumque teres, coloris ejusdem, infra tenuis, ad cutem lator, fabae fere magnitudine: pueros maxime infestans. Vix una tantum eod. tempore nascitur, sed fere plures: eaque nonnunquam subito desinunt, nonnunquam mediocrem inflammationem concitant: sunt quæ etiam in pus vertantur. Dicitur hoc nomine propterea quod (ut ait Aetius) similis sit vertice suo resectæ chordæ secundum extremitatem, vel, (sicut existimat Celsus,) quod in imo usquead eo sit angusta, ut pendere videatur. Tota enim foras prominet, adeo ut excisa nullam radiculam relinquat. Unde et verruca pensilis a nonnullis Latine vertitur, quod basi angustiore prædicta videatur pendere, summæ chordæ similis. In eo differt ἀπὸ τῆς μυρμηκίας, quod cum utrumque vitium cutis excrescentia sit, in tuberculi modum, hæc tamen præterquam quod similem formicæ mordentis sensum inducit, basim etiam habet latiorem, et nigro colore prædicta est, atque, ubi a chirурgo tollitur, sanguinem fundit copiosiorem quam ejus magnitudo ferre videatur. Hæc Gorr. Diosc. 2. de lacerta, Αἱρει δὲ καὶ μυρμηκίας καὶ ἀκροχορδόνας καὶ ἥλους, Verrucas formicarias et pensiles. Et Plut. Fabio (1.) refert, eum Verrucosum fuisse coguominatum, quod habebat ἀκροχορδόνα μικρὰν ἐπάνω τοῦ χείλους ἐπιτεφυκτιαν. “Ακροκορδῶν, perperam in VV. LL. pro “ἀκροχορδών: itideinque ap. Diosc. aliquoties.” [Marcell. Sid. 98. θαμινᾶς ἀκροχορδόνας ἔξακένοντι. “Plut. de S. N. V. p. 81.” Schæf. MSS. Diosc. 4, 194. Paul. ΕΞΙΝ. 137, 50. Gl. Νævus, Verruca: ‘Ακροχορδάνων ἀνάπλεος’ Verrucosus: * ‘Ακροχορδόνιον’ Verruca: * ‘Ακροχορδάνη, ἡ μυρμηκία’ Verruca. * ‘Ακροχορδονοειδής, unde * ‘Ακροχορδονάδης, Verrucosus, Tzetz. ad Lyc. 603. 1056.]